

**Amager Vest Lokaludvalg**

Og

**Amager Øst Lokaludvalg**



Borgerrepræsentationen og Teknik- & Miljøudvalget



## **Henvendelse til Borgerrepræsentationen og Teknik- & Miljøudvalget vedrørende samarbejde omkring udpeging af ruter for tung trafik**

De to lokaludvalg på Amager sætter stor pris på, at man har besluttet at udarbejde en trafikplan for Amager og ser frem til samarbejdet med forvaltningen omkring udviklingen af denne over de næste to år.

Vi ser os dog nødsagede til at rette henvendelse til Borgerrepræsentationen og Teknik- og Miljøudvalget, i det en lokal problemstilling kalder på en løsning før trafikplanen kan nå at være færdig.

Vi oplever at jordtransporter er et stigende problem. Det gælder især transporterne til Lynetteholmen, men også alle øvrige jordtransporter. Lastbilerne kører overalt i vores bydele. Selv små villaveje oplever gennemkørende lastvognstog.

Vi har fået talrige henvendelser fra bekymrede borgere og grundejerforeninger. Bekymringerne drejer sig om lastbiler der kører for stærkt forbi skoler og daginstitutioner, gennemkørende lastbiler i beboelseskvarterer og beretninger om knuste fortovsfliser, der hvor der ikke rigtig er plads til lastbilerne.

I lyset af at vi skal lægge veje til voldsomt mange lastbiltog i døgnet de næste 30 år alene til Lynetteholmen, mener vi at en løsning er påkrævet.

I Lov om Lynetteholm kap. 7 fremgår det, at Københavns Kommune kan "indgå aftaler med leverandører af jord til Lynetteholm om, at:

1. udpegede vejstrækninger ikke må benyttes til transport af jord, herunder på bestemte tidspunkter af døgnet,
2. udpegede ruter i Københavns Kommune skal benyttes til transport af jord, herunder på bestemte tidspunkter af døgnet. (...)"

**8. december 2023**

Sagsnr.  
2023-0452672

Dokumentnr.  
2023-0452672-3

Sagsbehandler  
Kenneth Schelbech Dollerup

**Amager Øst Lokaludvalg**

<https://amagervestlokaludvalg.kk.dk/>

**Amager Vest Lokaludvalg**

<https://amageroestlokaludvalg.kk.dk/>

Vi vil med denne henvendelse, derfor opfordre til etableringen af et samarbejde om fastlæggelse af tvangsruiter og evt. fastlæggelse af tidsrum hvor transporterne må køre.

I håbet om at Borgerrepræsentationen vil hjælpe med at løse på problemet.

Venlig hilsen

Amager Vest Lokaludvalg og  
Amager Øst Lokaludvalg